niopere  procures  iu  praedicta  Bambergensi  Eccle- 
sia  pastorem  ordinare;  quatenus  quod  in  praedicto 
Simoniaco  negligeuter  egisti,  comproberis  emen- 
dare. 

Data  Laurenti,  decimo  tertio  Kalendas  Augusti, 
indictione  decima  tertia. 

EPISTOLA  III. 

AD*   HENRICUM    REGEM    R0MAN0RUM. 

(Anno  1075.) 

De  Eerimanno  Bambergensi  eadem  qua  in  supe- 
riori.  Regem  prcetereamonet,  ut  Ecclesiam  Bam- 
bergensem  recte  ordinaricuret. 

Gregorius  episcopus,  servorum  Dei,  Henrico 

regi,  salutem  et  apostolicam  benedictionem. 
Iuter  caetera  bonarum  virlutum  opera,  fili  cha- 

rissime,  ad  quae  te  meliorationis  studio  assurgere 
fama  referente  audivimus,  duobus  te  modis  sanctae 

rj  matri  tuae,  Romanae  Ecclesiae  scilicet,  eminentius 
commendasti.  In  altero  quidem,  quia  Simoniacis 
viriliter  resistis;  in  altero  vero  quia  clericorum 

castitatem,  utpote  servorum  Domini,  etlibenter  ap- 
probas  et  efficaciter  desideras  adimplere.  Quibus  de 
causis  signum  nobis  proposuisti,  opitulante  Deo, 

altiora  de  te  et  praesiantiora  quaeque  sperandi.  Qua- 
propter  et  haec  te  firmiter  retinere  valde  optamus,  et 
DominumDeum  nostrum  ut  ea  tibicumulatiusaugere 

dignetur  suppliciter  obsecramus.  Caeterum  de  Bam- 
bergensi  Ecclesia,  quae  sui  fundatoris  institutione 

sanctae  et  apostolicae  sedi,  tanquam  humeri  capiti, 
membrum  scilicet  propinquius  specialiori  quadam 
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cura  sollicitudinis  inhaeret,  vehementer  dolemus,  et  A  formido  necis,  quam  nostris  dicitis  fratribus  immi- 
ejus  desolationi  pro  viribus  occurrere,  opitulari  et 
consulere,  officii  nostri  necessitate  impellimur.  Si- 
moniacus  enim  ille  Herimannusdictus  episcopus  hoc 
anno  ad  synodum  Romam  vocatus  venirecontempsit ; 

sed  cum  propius  Romam  accessisset,  in  itinere  sub- 
stitit,  et  praemittens  nuntios  suos  cum  copiosis  mu- 
neribus,  noto  sibi  artificio  innocentiam  nostram  et 

confratrum  nostrorum  integritatem  pactione  pecu- 
niae  attentare,  atque,  si  fieri  posset,  corrumpere  mo- 

litus  est.  Quod  ubi  praeter  spem  evenit,  jam  de  dam- 
natione  sua  securior,  festinanter  retrocessit,  et 

blandis  fallacibusque  promissis  clericorum  qui  se- 
cum  erant  animas  lactans,  aiebat  se,  si  patriam  re- 
pedare  posset,  ab  episcopatu  cessaturum  et  mona 

nere  principis  odio ;  vel  ne  hi  qui  de  diversis  partibus 
invicem  inimicantur,  si  in  unum  conveniant,  usque 
ad  internecionis  bella  consurgant.  Quae  sane  omnia 
satis  videntur  ad  cujuspiam  excusationem  idonea. 
Verum  si  consideremus  quantum  ab  humanis  judicia 
distant  divina,  nihil  pene  reperimus  quod  in  superno 
examine  excusabile  proferamus,  ut  ab  animarum 
lucris  retrahi  sine  periculo  valeamus;  non  damna 
siquidem  rerum,  non  malorum  simultates,  aut  ira 
potentum,  non  ipsius  salutis  quoque  nostrae  vitaeque 
dispendium.  ln  hoc  quippe  mercenarii  a  pastoribus 
distant  quodhi,  lupo  veniente,  dum  sibi  non  ovibus